
PATVIRTINTA 

Elektrėnų švietimo paslaugų centro  

direktoriaus 2022-12-07  

įsakymu Nr.1VT- 126 

 

ELEKTRĖNŲ TREČIOJO AMŽIAUS UNIVERSITETO NUOSTATAI 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Elektrėnų trečiojo amžiaus universiteto  (toliau – Elektrėnų TAU ) nuostatai reglamentuoja 

Elektrėnų TAU veiklos organizavimą ir koordinavimą, tikslą, uždavinius, valdymo struktūrą, 

Elektrėnų TAU klausytojų teises ir pareigas. 

2. Elektrėnų TAU savarankiška švietėjiška organizacija, vienijanti Elektrėnų savivaldybės 

gyventojus nuo 50 metų amžiaus, veikianti prie Elektrėnų savivaldybės švietimo paslaugų 

centro (toliau - Centras). 

3. Elektrėnų TAU buveinės adresas: Rungos g. 5, LT-26110, Elektrėnai. 

4. Elektrėnų TAU aukščiausias valdymo organas – Taryba. 

5. Elektrėnų TAU fakultetai: 

5.1. Sveikos gyvensenos ir dvasinio tobulėjimo fakultetas; 

5.2. Kultūros ir meno fakultetas; 

5.3. informacinių technologijų fakultetas; 

5.4. žmogaus socialinės aplinkos, kraštotyros ir turizmo fakultetas; 

5.5. Elektrėnų TAU fakultetus kuruoja Centro metodininkai. 

6. Elektrėnų TAU veiklą organizuoja ir koordinuoja Centras. 

7. Veiklos priežiūrą atlieka Centro direktorius ir Elektrėnų TAU Taryba. 

II. ELEKTRĖNŲ TREČIOJO AMŽIAUS UNIVERSITETO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

8. Elektrėnų TAU veiklos tikslas – padėti senjorams prisitaikyti prie visuomenės pokyčių, 

skatinant juos saviraiškai, veiklumui, aktyviam gyvenimui, mokymuisi visą gyvenimą. 

9. Elektrėnų TAU veiklos uždaviniai: 

9.1.  visokeriopai skatinti senjorų socialinį aktyvumą visuomenėje; 

9.2.  skatinti bendravimą tarp kartų; 

9.3.  organizuoti renginius: paskaitas, konferencijas, seminarus, keliones ir susitikimus su Lietuvos 

ir užsienio specialistais, dėstytojais, pedagogais, gydytojais ir visuomenės veikėjais; 

9.4.  skatinti senjorų aktyvumą ir saviraišką, tikslingai praleisti laisvalaikį pagal sugebėjimus ir 

galimybes; 

9.5.  inicijuoti ir vykdyti fizinio aktyvumo ir sveikos gyvensenos renginius; 

9.6.  palaikyti ryšius su senjorų draugijomis, bendrijomis ir kitomis nevyriausybinėmis ir 

vyriausybinėmis organizacijomis, įmonėmis, sprendžiančiomis senjorų problemas; 

9.7.  organizuoti ir dalyvauti labdaringose akcijose, projektinėse veiklose; 

9.8.  ieškoti rėmėjų Elektrėnų TAU veiklai vykdyti; 

9.9.  bendradarbiauti su Nacionaline Trečiojo amžiaus universitetų asociacija ir vykdyti 

įsipareigojimus. 

III. ELEKTRĖNŲ TREČIOJO AMŽIAUS UNIVERSITETO VEIKLOS 

ORGANIZAVIMAS IR KOORDINAVIMAS 

10. Elektrėnų TAU veiklą organizuoja ir koordinuoja Centras. 

11. Centras priima senjorus į Elektrėnų TAU universitetą pagal pateikiamus prašymus. 

12. Elektrėnų Tau organizuojami renginiai finansuojami savivaldybės ir dalyvių asmeninėmis 

lėšomis; 



13. Elektrėnų TAU klausytojų priėmimo tvarka: 

13.1. Elektrėnų TAU klausytojais gali būti Elektrėnų savivaldybės gyventojai, vyresni nei 50 metų, 

kurie savo noru sutinka dalyvauti Elektrėnų TAU veikloje; 

13.2. pretendentas į Elektrėnų TAU klausytojus rašo prašymą (1 priedas), nurodo kurių fakultetų 

veiklose pageidauja dalyvauti; 

14.  Centras kas metus peržiūri Elektrėnų TAU klausytojų sąrašus, tikslina juos, tvarko 

dokumentaciją; 

15.  Elektrėnų TAU mokslo metų pradžia spalio 1 d., pabaiga iki gegužės 15 d. 

16.  Centras apie Elektrėnų TAU veiklą informuoja Elektrėnų savivaldybės spaudoje, internetinėje 

svetainėje www.espc.lt,  socialiniuose tinkluose. 

IV. ELEKTRĖNŲ TREČIOJO AMŽIAUS UNIVERSITETO 

VALDYMO STRUKTŪRA IR FUNKCIJOS 

17.  Aukščiausias Elektrėnų TAU valdymo organas – Taryba. 

18.  Elektrėnų TAU tarybą sudaro 7 Elektrėnų TAU klausytojai. 

19.  Tarybos funkcijos: 

19.1.  aptarti mokymosi poreikius; 

19.2.  teikti pasiūlymus dėl Elektrėnų TAU veiklos ir renginių organizavimo; 

19.3.  keistis informacija ir bendradarbiauti su kitais Trečiojo amžiaus universitetais; 

19.4. viešinti Elektrėnų TAU veiklas; 

20.  Elektrėnų TAU Tarybos pirmininką, pavaduotoją ir sekretorių atviru balsavimu išrenka taryba. 

21.  Tarybos pirmininko, pavaduotojo bei sekretoriaus funkcijos: 

21.1.  Tarybos pirmininkas šaukia Elektrėnų TAU Tarybos susirinkimus ir jiems vadovauja. 

21.2.  nesant Tarybos pirmininko, jo funkcijas atlieka pirmininko pavaduotojas; 

21.3.  Elektrėnų TAU Tarybos susirinkimų protokolus rašo sekretorius. 

22.  Elektrėnų TAU tarybos posėdžiai šaukiami ne mažiau nei 2 kartus per metus ir atsiradus 

poreikiui. 

V. ELEKTRĖNŲ TREČIOJO AMŽIAUS UNIVERSITETO SENJORŲ 

TEISĖS IR PAREIGOS 

23. Elektrėnų TAU klausytojų teisės ir pareigos: 

23.1. dalyvauti organizuojamuose renginiuose: paskaitose, seminaruose, susitikimuose ir kituose 

renginiuose; 

23.2. aktyviai dalyvauti Elektrėnų TAU veikloje; 

23.3. rinkti ir būti išrinktam į tarybą; 

23.4. išstoti iš Elektrėnų TAU gali savo noru, laisvai, savanoriškai nusprendę ir informavę Centrą. 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

24. Elektrėnų TAU senjorai bendraudami tarpusavyje, su lektoriais bei Centro darbuotojais, 

vadovaujasi geranoriškumo, bendradarbiavimo ir abipusės pagarbos principais.  

25. Dėl grubaus įprastų elgesio normų nesilaikymo, dalyvavimas Elektrėnų TAU studijų 

programoje gali būti apribotas laikinai arba visam laikui.  

26. Nuostatai gali būti keičiami ir pildomi Elektrėnų TAU tarybos iniciatyva. Naują nuostatų 

redakciją ar pataisas tvirtina Centro direktorius.  

http://www.espc.lt,/

